



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Indian wrestler Nisha Dahiya won the silver medal at the Asian Wrestling Championships on April 13, 2023 in Astana, Kazakhstan.

भारतीय पहलवान निशा दहिया, ने 13 अप्रैल, 2023 को अस्ताना, कजाकिस्तान में एशियाई कुश्ती चौपियनशिप में रजत पदक जीती।



Date: 14 April, 2023



2. World Chagas Disease Day is observed every year on 14 April to raise awareness about the deadly disease caused by the Trypanosoma cruzi parasite.

ट्रिपैनोसोमा क्रूजी परजीवी के कारण होने वाली जानलेवा बीमारी के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए प्रत्येक वर्ष 14 अप्रैल को विश्व चगास रोग दिवस मनाया जाता है।



3. The Indian Air Force (IAF) arrived at the Air Force Base Station of the French Air and Space Force (FASF) in Mont de Marsan, France to participate in the Orion exercise.

भारतीय वायु सेना (IAF) ओरिअन अभ्यास में भाग लेने के लिए फ्रांस के मॉन्ट डे मार्सन में फ्रेंच एयर एंड स्पेस फोर्स (FASF) के वायु सेना बेस स्टेशन पहुंची।

Date: 14 April, 2023



4. Union Minister of Commerce and Industry Piyush Goyal was visiting Rome on 12 April 2023 on a two-day visit to Italy.
केन्द्रीय वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री पीयूष गोयल 12 अप्रैल 2023 को इटली की दो-दिवसीय यात्रा पर रोम की यात्रा पर थे।



5. On 13 April, Indian wrestler Aman Sehrawat won the gold medal in the men's 57 kg freestyle category at the Asian Wrestling Championships 2023 held in Astana, Kazakhstan.
13 अप्रैल को भारतीय पहलवान अमन सहरावत ने कजाकिस्तान के अस्ताना में आयोजित एशियाई कुश्ती चैंपियनशिप 2023 में पुरुषों की 57 किलोग्राम फ्रीस्टाइल श्रेणी में स्वर्ण पदक जीता।

Date: 14 April, 2023



6. Aditya Birla Group Chairman Kumar Mangalam Birla was honoured with the 'Business Leader of the Decade Award' at the 13th Management India Awards ceremony organised by the All India Management Association (AIMA).

आदित्य बिड़ला समूह के अध्यक्ष कुमार मंगलम बिड़ला को अखिल भारतीय प्रबंधन संघ (AIMA) द्वारा आयोजित 13वें प्रबंध भारत पुरस्कार समारोह में बिजनेस लीडर ऑफ द डिकेड अवार्ड से सम्मानित किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 April, 2023



7. A two-day (April 12-13) Shanghai Cooperation Organization (SCO) Young Writers' Conference on the theme "Civilizational Dialogue among SCO Member States" with representatives of SCO member states concluded on April 13, 2023 at The Leela Palace, New Delhi.

एससीओ सदस्य राष्ट्रों के प्रतिनिधियों के साथ एससीओ सदस्य राज्यों के बीच सभ्यतागत संवाद विषय पर शंघाई कॉर्पोरेशन ऑर्गनाइजेशन (एससीओ) युवा लेखकों का दो-दिवसीय (12-13 अप्रैल) सम्मेलन 13 अप्रैल, 2023 को लीला पैलेस, नई दिल्ली में संपन्न हुआ।



8. New York City appointed Kathleen Corradi as its inaugural "Rat Czar" to tackle the city's serious rodent issue.

न्यूयॉर्क शहर ने शहर के गंभीर कृंतक मुद्दे से निपटने के लिए कैथलीन कोराडी को अपना उद्घाटन रैट जार नियुक्त किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 April, 2023



9. The Union Ministry of Tourism is organizing the fourth and final event of Shanghai Cooperation Organization (SCO) Millets Food Festival at Taj Mahal Palace, Mumbai from 13 to 19 April 2023. केन्द्रीय पर्यटन मंत्रालय 13 से 19 अप्रैल 2023 तक मुंबई के ताज महल पैलेस में चौथे और अंतिम कार्यक्रम शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) मिलेट्स फूड फेस्टिवल का आयोजन कर रहा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 April, 2023



10. The Union Finance and Corporate Affairs Minister Nirmala Sitharaman on 14 April 2023 in Washington D.C. Participated in a high-level meeting on the Sri Lankan debt issue during the Spring Conferences of the International Monetary Fund (IMF)/World Bank. केंद्रीय वित्त और कॉर्पोरेट कार्य मंत्री निर्मला सीतारमण ने 14 अप्रैल 2023 को वाशिंगटन डी.सी. में अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ)/विश्व बैंक के वसंतकालीन सम्मेलनों के दौरान श्रीलंकाई कर्ज के मामले पर एक उच्चस्तरीय बैठक में भाग लिया।



11. The 132nd birth anniversary of Dr. Bhimrao Ramji Ambedkar is observed as Ambedkar Jayanti in India on April 14, 2023. डॉ. भीमराव रामजी अंबेडकर की 132वीं जयंती 14 अप्रैल, 2023 को भारत में अंबेडकर जयंती के रूप में मनाई जाती है।

Date: 14 April, 2023



12. Baisakhi is a harvest festival celebrated in the Punjab and Haryana regions of India and Bohag Bihu is a harvest festival of Assam.

बैसाखी भारत के पंजाब और हरियाणा क्षेत्रों में मनाया जाने वाला एक फसल उत्सव है और बोहाग बिहू असम का फसल उत्सव है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com